



MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Praça Dr. E.H.Ower Sandolth, 278 Fone:(16) 3277-8300
CNPJ - 52.854.7752/0001-28
www.vistaalegrealto.sp.gov.br



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
SUBSECRETARIA DE ARTICULAÇÃO COM MUNICÍPIOS

PLANILHA ORÇAMENTARIA							
OBRA: REVITALIZAÇÃO DO CALÇADÃO - BOULEVARD							
ITEM	HISTÓRICO	CPOS 175	UNL	QTD.	CUSTO UNITÁRIO	BDI 20%	CUSTO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	Placa de identificação da obra	02.08.020	m²	6,00	335,68	402,82	R\$ 2.416,90
1.2	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos com diâmetro acima de 15 cm até 50 cm, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1,0 km	02.09.130	m²	132,00	2,22	2,66	R\$ 351,65
1.3	Demolição manual de concreto simples	03.01.020	m³	31,42	161,15	193,38	R\$ 6.076,00
1.4	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	05.07.040	m³	31,42	83,79	100,55	R\$ 3.159,22
Total do Item.....							R\$ 12.003,76
2.0	REVESTIMENTO (PISO PISTA DE CAMINHADA)						
2.1	Corte de junta de dilatação com serra de disco diamantado para pisos	11.20.050	m	137,25	10,93	13,12	R\$ 1.800,17
2.2	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	04.40.010	m	123,00	6,30	7,56	R\$ 929,88
2.3	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	54.06.040	m	255,60	37,41	44,89	R\$ 11.474,40
2.4	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	54.01.010	m²	628,40	1,91	2,29	R\$ 1.440,29
2.5	Concreto usinado, fck = 25,0 Mpa	11.01.130	m³	31,50	271,64	325,97	R\$ 10.267,99
2.6	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	11.16.020	m³	31,50	61,70	74,04	R\$ 2.332,26
Total do Item.....							R\$ 28.244,99
3.0	PINTURA						
3.1	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos	33.06.020	m²	4.419,00	10,00	12,00	R\$ 53.028,00
3.2	Pintura esmalte fosco, duas demão, sobre superfície metálica, inclusive uma demão de fundo anticorrosivo. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRESSADO).	33.11.020	m²	2.070,24	23,00	27,60	R\$ 57.138,62
Total do Item.....							R\$ 110.166,62
4.0	ILUMINAÇÃO						
4.1	Poste telecônico curvo em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 7,0 m	41.10.240	Pçs	17,00	1.186,66	1.423,99	R\$ 24.207,86
4.2	Luminária arandela retangular fechada para iluminação externa, tipo pétala	41.11.120	Pçs	17,00	215,64	258,77	R\$ 4.399,06
Total do Item.....							R\$ 28.606,92
5.0	PAISAGISMO						
5.1	Terra vegetal orgânica comum	34.01.010	m³	3,00	131,36	157,63	R\$ 472,90
5.2	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	34.01.020	m²	100,00	1,46	1,75	R\$ 175,20
5.3	Arbusto Moréia - h= 0,50 m	34.03.120	unid.	80,00	26,68	32,02	R\$ 2.561,28
5.4	Arbusto Alamanda - h= 0,60 a 0,80 m	34.03.130	unid.	80,00	23,76	28,51	R\$ 2.280,96
Total do Item.....							R\$ 5.490,34
TOTAL GERAL							R\$ 184.512,63
TOTAL DE REPASSE							R\$ 101.562,00
TOTAL DE PRÓPRIO							R\$ 82.950,63

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 184.512,63

VISTA ALEGRE DO ALTO, 15 DE AGOSTO DE 2019.

ASSINATURA:
Nome do engenheiro (Responsável Técnico - **RAFAEL COGHI**)
nº do CREA 50.69263440 nº ART 28027230191029662